
 
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
18 октября 2022 года                                                                                                         № 842 

г. Камбарка 

 

 

Об определении мест нестационарной   

мелкорозничной уличной торговли на  

территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» 

 

 

 

В целях повышения качества торгового обслуживания населения, упорядочения 

уличной торговли на территории муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» в соответствии со статьей 16 Федерального 

закона РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации          

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 Указа Президента       

Российской Федерации от 29 января 1992 года № 65 «О свободе торговли», «ГОСТ Р 

51303-2013. Национальный стандарт Российской Федерации. Торговля. Термины и 

определения», утвержденным Приказом Росстандарта от 28 августа 2013 года № 582-ст, 

Законом Удмуртской Республики от 30 апреля 2021 года № 41-РЗ «О преобразовании 

муниципальных образований, образованных на территории Камбарского района        

Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образова-

ния статусом муниципального округа», Администрация муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Разрешить ведение нестационарной мелкорозничной уличной торговли            

продовольственными и непродовольственными товарами. 

2. Установить места для организации нестационарной мелкорозничной уличной 

торговли: 

- г. Камбарка, ул. Суворова (напротив дома № 8), торговая площадка площадью 

300 кв. м.; 

- г. Камбарка, ул. Советская (между зданием магазина «Универмаг»                     

ул. Советская, 25а и автомобильной дорогой ул. К. Маркса), торговая площадка          

площадью 25 кв. м.; 

- г. Камбарка, ул. Первомайская (рядом с земельным участком ул. Матросова, 35), 

торговая площадка площадью 25 кв. м.; 

- д. Нижний Армязь, ул. Завьялова, торговая площадка площадью 50 кв. м; 

- п. Борок, ул. Ленина, 9, торговая площадка площадью 50 кв. м (рядом со              

зданием магазина); 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

- с. Ершовка, ул. Советская, д. 53, торговая площадка площадью 12 кв. м (рядом 

со зданием магазина ПО «Оптовик»); 

- с. Кама, ул. Речников, д. 21, торговая площадка площадью 21 кв. м. (рядом со 

зданием магазина); 

- с. Камское, ул. Советская, 12, торговая площадка площадью 40 кв. м. (рядом со 

зданием магазина); 

- с. Шолья, ул. Рейда, д. 1, торговая площадка площадью 150 кв. м. (рядом со          

зданием магазина). 

3. Лица, ведущие нестационарную мелкорозничную уличную торговлю, обязаны 

ежедневно в течение одного часа после завершения торговли вывезти передвижное и 

переносное торговое оборудование (палатки, прилавки, лотки, тележки и т.п.), тару и 

товар в место постоянного хранения и при необходимости провести его санитарную          

обработку, произвести уборку территории и вывезти отходы. 

4. Уличная торговля с использованием передвижного и переносного торгового 

оборудования (палаток, лотков, тележек, корзин), с рук и с автомашин в местах, не         

вошедших в п. 2 настоящего постановления, запрещена. 

5. Признать утратившими силу следующие постановления: 

- Администрации муниципального образования «Армязьское» от 19 декабря           

2017 года № 83 «Об определении мест нестационарной мелкорозничной уличной        

торговли на территории муниципального образования «Армязьское»; 

- Администрации муниципального образования «Борковское» от 14 декабря         

2017 года № 73 «Об определении мест нестационарной мелкорозничной уличной        

торговли на территории муниципального образования «Борковское»;  

- Администрации муниципального образования «Ершовское» от 12 декабря           

2017 года № 72 «Об определении  мест нестационарной мелкорозничной уличной         

торговли на территории муниципального образования «Ершовское»; 

- Администрации муниципального образования «Камбарское» от 1 апреля             

2019 года № 63 «Об определении мест нестационарной мелкорозничной уличной            

торговли на территории муниципального образования «Камбарское»;  

- Администрации муниципального образования «Камское» от 29 декабря            

2017 года № 122 «Об определении мест нестационарной мелкорозничной уличной        

торговли на территории муниципального образования «Камское»; 

- Администрации муниципального образования «Шольинское» от 15 декабря       

2017 года № 67 «Об определении мест нестационарной мелкорозничной уличной        

торговли на территории муниципального образования «Шольинское»; 

- Администрации муниципального образования «Нефтебазинское» от 15 декабря 

2017 года № 32 «Об определении мест нестационарной мелкорозничной уличной        

торговли на территории муниципального образования «Нефтебазинское». 

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в    

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»             -                 А.Н. Галанов 
Экз.-2 


